СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЗАРНОСЫЗГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 г. № 26
Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении структуры и предельной штатной численности
администрации Базарносызганского муниципального округа

Ульяновской области

Рассмотрев  представление  Главы  администрации  Базарносызганского
муниципального округа Ульяновской области, в соответствии с частью 16 статьи
22  Федерального  закона  от  20.03.2025  г.  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Совет  депутатов  Базарносызганского  муниципального  округа  Ульяновской
области решил:

1.  Утвердить  структуру  администрации  Базарносызганского
муниципального  округа  Ульяновской  области  (Приложение  1  к  настоящему
решению).

2.  Утвердить  предельную  штатную  численность  администрации
Базарносызганского  муниципального  округа  Ульяновской  области  и  ее
структурных подразделений (Приложение 2 к настоящему решению).

2.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01.01.2026  г.  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава Базарносызганского муниципального округа
Ульяновской области                                         А.В.Исачкин

2

Структура администрации Базарносызганского муниципального округа Ульяновской области

Примененные сокращения:
МС- муниципальный служащий, ТР – технический работник, госполномочия – осуществление переданных для исполнения государственных полномочий Ульяновской области.

Глава администрации округа
– 1 МС

Отдел по делам ГО и ЧС и
взаимодействия с

правоохранительными
органами - 2ТР

Начальник отдела;
специалист, ВУР

Главный специалист по
мобилизационной работе –

1 ТР
Главный специалист

Управление финансов
(юридическое лицо)

-2 МС, 5 ТР
Начальник управления;
Заместитель начальника

управления;
Ведущий бухгалтер-

ревизор,
Главный специалист по

доходам,
Главный специалист по

бюджету,
Главный специалист по

казначейскому исполнению
бюджета,

Главный специалист по
бюджету.

Первый заместитель Главы администрации, руководитель
аппарата

внутриполитический блок – 1 МС

Первый заместитель Главы администрации – 1 МС
экономический блок

Управление образования (юридическое лицо) -2 МС, 1 ТР
Начальник управления, Специалист по сдаче норм ГТО

Начальник  отдела воспитания и социализации

Отдел опеки и попечительства (госполномочия) – 2 МС
Начальник отдела, Консультант

Отдел культуры и организации досуга населения
(юридическое лицо)

Начальник отдела-1МС

Управление правового обеспечения – 1 МС, 1 ТР
Начальник управления, Юрист

Отдел муниципальной службы,
кадров и архивного дела  - 1 МС, 1 ТР

Начальник отдела,
Заведующая муниципальным архивом (госполномочия)

Отдел общественных коммуникаций – 2 ТР
Начальник отдела,

главный специалист по работе с обращениями граждан

Помощник Главы администрации по вопросам социальной
защиты населения - 1МС

Отдел информационных технологий – 1 ТР
Начальник отдела

Управление по благоустройству и развитию
территории  (юридическое лицо) – 1 МС

Начальник управления

Базарносызганский территориальный
отдел – 1 МС, 1 ТР

Начальник территориального отдела,
специалист

Лапшаурский территориальный отдел –
1 МС, 1 ТР

Начальник территориального отдела,
специалист

Папузинский территориальный отдел –
1 МС, 1 ТР

Начальник территориального отдела,
специалист

Сосновоборский территориальный отдел
– 1 МС, 1 ТР

Начальник территориального отдела,
специалист

Должниковский территориальный
отдел – 1 МС, 1 ТР

Начальник территориального отдела,
специалист

Управление экономического и
стратегического развития – 1 МС

Начальник управления.

Отдел экономики, развития  и
прогнозирования,

Начальник отдела – 1 МС
Специалист по управлению сельским

хозяйством – 1 ТР

Отдел социально-экономического
планирования, размещения

муниципального заказа
Начальник отдела  -1 ТР

Главный специалист – 1 ТР

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

земельным отношениям
 (юридическое лицо) – 1 МС

Председатель

Управление ТЭР, ЖКХ, дорожной
деятельности, строительства и

архитектуры – 2 МС
Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел ТЭР, ЖКХ и экологии– 2 ТР
Начальник отдела,
специалист отдела

Отдел строительства и архитектуры – 1
МС

Начальник отдела

Всего:
27 - муниципальных служащих

(в т.ч.: 4 - госполномочия),
24 - технических служащих

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
(госполномочия) – 2 МС

Главный специалист – эксперт, Специалист первого разряда

Утверждена решением Совета депутатов
Базарносызганского муниципального
округа № 26 от 16.12.2025 г.
(Приложение1)

Утверждена решением Совета
депутатов Базарносызганского
муниципального округа
№ 26 от 16.12.2025 г. (Приложение2)

Предельная штатная численность
администрации Базарносызганского муниципального округа Ульяновской

области и ее структурных подразделений
№ Название

организации
Должности муниципальной службы,

ед.
Должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы,
ед.

1 Администрация
муниципального
образования
"Базарносызганский
район"

Глава администрации -1
Первый  заместитель  Главы
администрации (экономический блок)
– 1
Первый  заместитель  Главы
администрации,  руководитель
аппарата  (внутриполитический  блок)
– 1
Помощник Главы администрации по
вопросам  социальной  защиты
населения - 1

Главный  специалист  по
мобилизационной работе – 1

Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными
органами

Начальник отдела - 1
Специалист, ВУР - 1

Управление правового обеспечения
Начальник управления - 1 Юрист - 1

Отдел информационных технологий
Начальник отдела - 1

Отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела

Начальник отдела - 1
Заведующая  муниципальным  архивом
(госполномочия) - 1

Отдел общественных коммуникаций
Начальник отдела - 1
Главный  специалист  по  работе  с
обращениями граждан - 1

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
(госполномочия)

Главный специалист-эксперт 1
Специалист первого разряда - 1

Управление экономического и стратегического развития
Начальник управления - 1

Отдел экономики, развития  и прогнозирования

Начальник отдела - 1
Специалист  по  управлению  сельским
хозяйством - 1

Отдел социально-экономического планирования, размещения
муниципального заказа

Начальник отдела - 1
Главный специалист – 1

Управление ТЭР, ЖКХ,  дорожной деятельности, строительства и

архитектуры
Начальник управления - 1
Заместитель начальника управления -
1

Отдел ТЭР, ЖКХ и экологии
Начальник отдела – 1
Специалист отдела - 1

Отдел строительства и архитектуры

Начальник отдела - 1
Итого: 13 14

2 Управление
финансов

Начальник управления - 1 Ведущий бухгалтер- ревизор - 1
Заместитель начальника - 1 Главный специалист по доходам - 1

Главный специалист по бюджету - 2
Главный специалист по казначейскому
исполнению бюджета - 1

Итого: 2 5

3 Управление
образования

Начальник управления - 1 Начальник отдела воспитания и
социализации - 1

Специалист по сдаче норм ГТО - 1
Отдел опеки и попечительства (госполномочия):

Начальник отдела - 1
Консультант – 1

Итого: 4 1

4 Управление  по
благоустройству  и
развитию территории

Начальник управления - 1 Специалист территориального отдела-
5

Начальник территориального отдела -
5

Итого: 6 5

5 Отдел  культуры  и
организации  досуга
населения

Начальник отдела - 1

Итого: 1

6 Комитет  по
управлению
муниципальным
имуществом  и
земельным
отношениям

Председатель - 1

Итого: 1 0

Всего: 27 24